Et si grafio inuitatus ibidem fuerit et non uenerit, si eum sunnis non detenuerit aut certa ratio dominica, et si distulerit et neque alium transmiserit, de sua uita sit satisfactum aut se redimat, quantum ualet.

E 15/16

cum eis ad casam illius fedemiussorem ueniat et roget illum, si presens est: uoluntatem tuam^s solue homine isto denominato, quod ei fidem fecisti et hoc, quod debes, secundum pretium^t legitime pretiatum satisfacias; quod si tunc adimplere noluerit aut presens aut absens sit, statim racinburgi pretium^v legitimum adpretiatum pro omnem debitum, quod debet, de fortuna illius tollant; et si fredus de ipsa causa^x antea non fuerit solutus, tunc accusator de illa lege duas partes et grafio tertiam recipiat;

et si grafio inuitatus ibidem fuerit et non uenerit, si eum sunnis non detenuerit aut certa ratio^y dominica, et si distulerit et neque alium transmiserit, de sua uita sit satisfactum aut se redimat, quantum ualet.

85,4

s) in E 16 aus uam verbessert.
w) in E 12 aus ome verbessert.
tisfactum verbessert.

t) pretium E 15. u) in E 11 aus aut verbessert.
x) in E 16 aus casa verbessert. y) ratio E 15.

v) pretium E 15.
z) in E 12 aus

LXXXVII. De eo qui grafionem ad res alienas iniuste inuitauerit.

P.

51 §§ 1-2

§ 1. Si quis grafionem ad res alienas iniuste tollendas inuitauerit, antequam gassacionem suum per lege habeat mallatum, ille qui eum rogat, ut iniuste tollat, antequam legitime admallatus fuerit aut fides ei facta fuerit, et iniuste inuitauerit, <VIII dinarius qui faciunt> solidus cc culpabilis iudicetur, ille qui grafionem rogat iniuste aliquid confiscare.

51 § 3

§ 2. Si uero grafio inuitatus supra legem aut debitum iustum aliquid amplius tollere presumpserit, aut se redemat aut de uita conponat.

LXXXVIII. De rem prestatam.

52 §§ 1-5

Si quis alteri de rebus suis aliquid prestauerit et ei noluerit reddere, sic eum debit mallare, ut cum testis ad casa sua, cui res prestauit, accedat et sic contestatur: „Quia res meas noluisti reddere, quas tibi prestaui, in hoc eas tene, ut super nocte proxima, sicut lex Salica est“; et sic ei solem culcauerit; et si tunc eas noluerit reddere, ad alias septem noctis adhuc cum testibus

D 7

LXXXVI. DE EO QUI
GRAFIONEM AD RES
ALIENAS INIUSTE
INUITAUERIT.

87,1 Si quis grafionem ad res alienas iniuste tollendas inuitauerit, antequam gasacium suum per lege habeat mallatum, ille, qui eum rogat, ut iniuste tollat. Antequam legitime admallatus fuerit aut fides ei facta fuerit, et iniuste inuitauerit, sol. cc cul. iud. Ille qui grafionem rogat iniuste aliquid confiscare,